Câmara Municipal de Varginha

Indicação N2  179/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal, à Secretária da Educação e ao Secretário Municipal

de Esporte e Lazer, solicitando a liberação da quadra esportiva localizado no bairro Sagrado

Coração.

JUSTIFICATIVA

A pedido dos munícipes da região e moradores que residem nas mediações do

bairro Sagrado Coração que procuraram este vereador solicitando providências para a

liberação da quadra esportiva citada para o uso da população.

Vale ressaltar que faz mais de dois anos que o local está abandonado e que a

prática de atividade física constitui um fator predominante para uma vida saudável em todas

as idades, inclusive para o desenvolvimento da criança e do adolescente.

Desta forma, diante das informações supracitadas, solicita que o Poder

Executivo Municipal tome as providências necessárias para o atendimento do presente pleito.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 26 de abril de 2023.

LUCAS GABRI L RIBEI O - Dr. Lucas

reador

Dandan
VPFP.•4

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002 020 - Varginha - MG Telefax:135) 3219 4757
http Hwww c.amaravarginha mg gov br email imprensaQcamaravarginha mg gov hr / secretana@carnaravarginha mg gov br